

सीपज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE

अंधेरी (पूर्व), मुंबई
ANDHERI (EAST), MUMBAI.

.....
पूरक कार्यसूची के लिए
SUPPLEMENTARY AGENDA FOR

मेसर्स माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड के आईटी/आईटीईएस के लिए सेक्टर विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

MEETING OF THE APPROVAL COMMITTEE FOR SECTOR SPECIFIC SPECIAL ECONOMIC ZONE FOR IT/ITES OF M/s. MINDSPACE BUSINESS PARKS PRIVATE LIMITED.

स्थल : सम्मेलन कक्ष, दूसरी मंजिल, विकास आयुक्त का कार्यालय, सीपज़-सेज़,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई।

VENUE : Conference Hall, 2nd Floor, The Office of the Development
Commissioner, SEEPZ-SEZ, Andheri (East), Mumbai.

दिनांक : बुधवार, 27 मार्च, 2024

DATE : Wednesday, 27th March, 2024

समय : प्रातः 11:30 बजे

TIME : 11:30 A.M.

बुधवार, दिनांक 27 मार्च, 2024 को विकास आयुक्त, सीपज़-सेज़ की अध्यक्षता में मेसर्स माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड -सेज़ के आईटी/आईटीईएस के लिए क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक क्षेत्र के लिए अनुमोदन समिति की बैठक।

Meeting of the Approval Committee for Sector Specific Special Economic Zone for IT/ITES of M/s. Mindspace Business Parks Private Limited - SEZ under the Chairmanship of Development Commissioner, SEEPZ-SEZ on Wednesday, 27th March, 2024.

सूचकांक / INDEX

कार्यसूची मद सं. Agenda Item No.	विषय Subject
कार्यसूची मद सं. 01 Agenda Item No. 01 :-	Approval for Change of Shareholding Pattern and Change in Board of Directors - <u>M/s. GlobeOp Financial Services (India) Pvt. Ltd. (LOA-02)</u>

भारत सरकार
विकास आयुक्त कार्यालय,
सीपज़-विशेष आर्थिक क्षेत्र,
अंधेरी (पूर्व), मुंबई

अनुमोदन समिति के विचारार्थ कार्यवृत्त संबंधी नोट्स

क) प्रस्ताव :-

मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के शेयरधारिता पैटर्न और निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव के संबंध में अनुमोदन।

ख) विशिष्ट मुद्दा जिस पर निर्णय अपेक्षित है:-

कंपनी मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के शेयरधारिता पैटर्न और निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव।

ग) सेज़, अधिनियम, 2005 और नियमों के प्रासंगिक प्रावधान:

MOC&I के दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के निर्देश संख्या 109 में कहा गया है कि: "ऊपर उद्धृत विषय पर उनके विभाग के दिनांक 17.05.2018 के निर्देश संख्या 89 और दिनांक 03.08.2018 के निर्देश संख्या 90 के अधिक्रमण में और धारा 10(10) के प्रावधानों के प्रयोग में" सेज़ अधिनियम, 2005 के अनुसार, यह बताया गया है कि सेज़ डेवलपर्स/सह-डेवलपर्स के साथ-साथ सेज़ यूनिटों के नाम परिवर्तन, शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव, व्यापार हस्तांतरण व्यवस्था, अदालत द्वारा अनुमोदित विलय और विभाजन, संविधान में बदलाव, निदेशकों में बदलाव आदि सहित पुनर्गठन के मामलों में अनुमोदन के लिए दिशानिर्देश इस प्रकार होंगे-

(i) नाम में बदलाव, शेयरधारिता पैटर्न में बदलाव, व्यापार हस्तांतरण व्यवस्था, अदालत द्वारा अनुमोदित विलय और विभाजन, संविधान में बदलाव, निदेशकों में बदलाव आदि सहित पुनर्गठन संबंधित यूनिट अनुमोदन समिति (यूएसी) द्वारा इस शर्त के अधीन किया जा सकता है कि डेवलपर/सह-डेवलपर यूनिट के विशेष आर्थिक क्षेत्र से जाने या बाहर निकलने का विकल्प नहीं चुनेगी और एक चालू संस्था के रूप में काम करना जारी रखेगी। ऐसे पुनर्गठन पर डेवलपर/सह-डेवलपर/यूनिट की सभी देनदारियां अपरिवर्तित रहेंगी।

घ) अन्य जानकारी:

1. एलओपी नंबर और तारीख	सीपज़/न्यूसेज़/सेरेन-थाने/02/एलओए-02/2008-09/8256 दिनांक : 10.10.2008 (Original LOA) सीपज़/न्यूसेज़/सेरेन-थाने/02/एलओए-02/2008-09/8256/23503 दिनांक: 09.07.2019 (Renewal of LOA)
2. विनिर्माण/सेवाओं की वस्तु(एं)	आईटी और आईटी सक्षम सेवाएं।
3. उत्पादन प्रारंभ होने की तारीख	01.10.2009.
4. एलओए की वैधता	30.09.2024
5. वर्तमान स्थान	यूनिट नंबर 3, 8वीं मंजिल कार्यालय स्तर, बिल्डिंग नंबर 5 और 6, माइंडस्पेस बिजनेस पार्क प्राइवेट लिमिटेड - सेज़, ठाणे-बेलापुर रोड, ऐरोली, नवी मुंबई - 400708।
6. शेयरधारिता पैटर्न और नियंत्रण में बदलाव के संबंध में दस्तावेज़	यूनिट ने निम्नलिखित दस्तावेज़ प्रस्तुत किए हैं: 1. शेयरधारिता और निदेशक पद में परिवर्तन के लिए ऑनलाइन आवेदन। 2. निदेशकों की नियुक्ति और इस्तीफे के लिए बोर्ड के संकल्प की प्रति। 3. इक्विटी शेयरों की पुनर्खरीद के लिए बोर्ड के प्रस्ताव की प्रति। 4. अनुमोदन पत्र की प्रति। 5. शेयरों के हस्तांतरण से पहले और बाद में निदेशकों की सूची। 6. शेयरों के हस्तांतरण से पहले और बाद में सीए/सीएस प्रमाणित शेयरहोल्डिंग पैटर्न।

	<p>7. चालान के साथ निदेशक की नियुक्ति का फॉर्म नंबर डीआईआर-12।</p> <p>8. चालान के साथ निदेशक के इस्तीफे का फॉर्म नंबर डीआईआर-12।</p> <p>9. इक्विटी शेयरों की बाय-बैक के लिए एसएच-11।</p> <p>10. निर्देश क्रमांक 109 के अनुसार वचनबद्धता।</p> <p>11. इस्तीफा देने वाले निदेशक के खिलाफ उत्पन्न होने वाली व्यक्तिगत देनदारी, यदि कोई हो, के संबंध में वचनबद्धता।</p>
--	--

इसके अलावा, यूनिट ने दिनांक 20.02.2024 के पत्र के माध्यम से कहा है कि निदेशकों की नियुक्ति और समाप्ति के कारण कंपनी के निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव हुआ है।

• **शेयरधारिता पैटर्न का विवरण :**

वे यह संकेत देना चाहते हैं कि कंपनी के इक्विटी शेयरों की बाय-बैक के परिणामस्वरूप कंपनी के शेयरहोल्डिंग पैटर्न की संरचना में बदलाव आया है।

क्रमांक	शेयरों के हस्तांतरण से पहले मौजूदा शेयरधारिता पैटर्न				शेयरों के हस्तांतरण से पहले नया प्रस्तावित शेयरधारिता पैटर्न			
	इक्विटी शेयरधारकों का नाम	शेयरों की संख्या	मूल्य (₹.)	%	इक्विटी शेयरधारकों का नाम	शेयरों की संख्या	मूल्य (₹.)	%
1.	ग्लोबऑप होल्डिंग कंपनी (मॉरीशस) प्राइवेट लिमिटेड	28,04,548	28,04,548	61.10%	ग्लोबऑप होल्डिंग कंपनी (मॉरीशस) प्राइवेट लिमिटेड	24,33,748	24,33,748	57.67%
2.	एसएस एंड सी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल	17,70,676	17,70,676	38.57%	एसएस एंड सी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल	17,70,676	17,70,676	41.96%
3.	एसएसएंडसी फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड (एसएसएंडसी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल का नामांकित व्यक्ति)	15,000	15,000	0.33%	एसएसएंडसी फाइनेंशियल सर्विसेज लिमिटेड (एसएसएंडसी टेक्नोलॉजीज होल्डिंग यूरोप एसएआरएल का नामांकित व्यक्ति)	15,000	15,000	0.33%
	कुल	45,90,224	45,90,224	100%		42,19,424	42,19,424	100%

• निदेशकों में परिवर्तन का विवरण :

इकाई ने संकेत दिया है कि निदेशकों की नियुक्ति और इस्तीफे के कारण कंपनी के निदेशक मंडल की संरचना में बदलाव हुआ है, जिसका विवरण नीचे दिया गया है, जिसमें निदेशकों की मौजूदा और नई सूची का संकेत दिया गया है।

क्रमांक ।	नई इकाई के अनुसार निदेशकों में बदलाव से पहले			शेयरों के हस्तांतरण के बाद निदेशकों में बदलाव के बाद		
	निदेशक का नाम	पद का नाम	नियुक्ति तिथि	निदेशक का नाम	पद का नाम	नियुक्ति तिथि
1.	नंदिनी शंकर	निदेशक	25/04/2017	-	-	-
2.	हंस हफसेहमिड	निदेशक	09/08/2012	-	-	-
3.	वर्नोन बारबैक	निदेशक	10/08/2012	-	-	-
4.	इरा रोसेनब्लम	निदेशक	21/09/2012	-	-	-
5.	-	-	-	गौतम लवजी ठक्कर	निदेशक	03/04/2017
6.	-	-	-	सुनीलकुमार उन्नीकृष्णन नायर	निदेशक	26/03/2020
7.	-	-	-	ब्रायन नॉर्मन शेल	अपर निदेशक	08/12/2023

घ) सहायक विकास आयुक्त की अनुशंसा:

कंपनी मेसर्स ग्लोबऑप फाइनेंशियल सर्विसेज (इंडिया) प्राइवेट लिमिटेड के शेयरहोल्डिंग पैटर्न में बदलाव और निदेशक मंडल में बदलाव के अनुमोदन के लिए यूनिट के प्रस्ताव को MOC&I के दिनांक 18 अक्टूबर, 2021 के निदेश संख्या 109 के संदर्भ में विचार के लिए अनुमोदन समिति की बैठक में अनुशंसित किया जाता है।

**GOVERNMENT OF INDIA
OFFICE OF THE DEVELOPMENT COMMISSIONER,
SEEPZ SPECIAL ECONOMIC ZONE,
ANDHERI (EAST), MUMBAI**

AGENDA NOTE FOR CONSIDERATION OF APPROVAL COMMITTEE

a. Proposal :-

Approval for Change of Shareholding Pattern and Change in Board of Directors of M/s. GlobeOp financial Services (India) Private Limited.

b. Specific Issue on which decision is required :-

Change of Shareholding Pattern and Change in Board of Directors of the company M/s. GlobeOp financial Services (India) Private Limited.

c. Relevant provision of SEZ, Act, 2005 & Rules:

MOC&I Instruction No. 109th dated 18th October, 2021 states that: "In supersession of Instruction No. 89 dated 17.05.2018 and Instruction No. 90 dated 03.08.2018 of their Department on the subject cited above and in exercise of provisions of Section 10(10) of the SEZ Act, 2005, it is hereby conveyed that the guidelines for approval in the cases of reorganization including change of name, change of shareholding pattern, business transfer arrangements, court approved mergers and demergers, change of constitution, change of Directors, etc. of SEZ Developers / Co-developers as well as SEZ Units shall be as follows.

(i) Reorganization including change of name, change of shareholding pattern, business transfer arrangements, court approved mergers and demergers, change of constitution, change of Directors, etc. may be undertaken by the Unit Approval Committee (UAC) concerned subject to the condition that the Developer / Co-developer Unit shall not opt out or exit out of the Special Economic Zone and continues to operate as a going concern. All liabilities of the Developer/ Co-developer /Unit shall remain unchanged on such reorganization.

d. Other Information :

1.	LOP No. & Date	SEEPZ/NEWSEZ/SERENE-THANE/02/LOA-02 /2008-09/8256 Dated: 10.10.2008 (Original LOA) SEEPZ/NEWSEZ/SERENE-THANE/02 /LOA-02/2008-09/8256/23503 Dated: 09.07.2019 (Renewal of LOA)
2.	Item(s) of manufacture/services	IT and IT Enabled Services.

3.	Date of commencement of production	01.10.2009.
4.	LOA Valid upto	30.09.2024
5.	Present location	Unit No. 3, 8 th Floor Office Level, Building No. 5 & 6, Mindspace Business Parks Pvt. Ltd - SEZ, Thane-Belapur Road, Airoli, Navi Mumbai - 400708.
6.	Documents w.r.t. Change of Shareholding Pattern and Change of Control	<p>The unit has submitted following documents:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Online application for change in shareholding and Directorship. 2. Copy of the Board Resolution for appointment and resignation of Directors. 3. Copy of Board Resolution for Buy-Back of the equity Shares. 4. Copy of Letter of Approval. 5. List of Directors before and after transfer of shares. 6. CA/CS certified Shareholding pattern before and after transfer of shares. 7. Form No.DIR-12 of Appointment of Director alongwith its challan. 8. Form No.DIR-12 of Resignation of Director alongwith its challan. 9. SH-11 for Buy-Back of the equity shares. 10. Undertaking in terms of Instruction No. 109. 11. Undertaking regarding personal liability arising if any, against resigning director.

Further, the unit vide letter dated 20.02.2024 has stated that there is a change in the composition of Board of Directors of the Company due to appointment and cessation of Directors

• **Detail of Change in Shareholding :**

They want to indicate that due to Buy-Back of the equity shares of the company resulting into changes in the structure of Shareholding Pattern of the Company.

Sr. No.	Existing Shareholding Pattern Before Transfer of Shares				New Proposed Shareholding Pattern Before Transfer of Shares			
	Name of the Equity Shareholders	No. of Shares	Value (Rs.)	%	Name of the Equity Shareholders	No. of Shares	Value (Rs.)	%
1.	GlobeOp Holding Company (Mauritius) Private Limited	28,04,548	28,04,548	61.10%	GlobeOp Holding Company (Mauritius) Private Limited	24,33,748	24,33,748	57.67%
2.	SS&C Technologies Holding Europe	17,70,676	17,70,676	38.57%	SS&C Technologies Holding Europe	17,70,676	17,70,676	41.96%

	e S.A.R.L.				e S.A.R.L.			
3.	SS&C Financial Services Limited (Nominee of SS&C Technologies Holding Europe S.A.R.L)	15,000	15,000	0.33%	SS&C Financial Services Limited (Nominee of SS&C Technologies Holding Europe S.A.R.L)	15,000	15,000	0.33%
	TOTAL	45,90,224	45,90,224	100%		42,19,424	42,19,424	100%

• **Detail of Change in Directors :**

The unit has indicated that there has been change in Composition of Board of Directors of the company due to the appointment and resignation of the Directors detailed out below indicating existing and new list of Directors.

Sr. No.	Before change in the Directors as per new unit			After change in the Directors after transfer of Shares		
	Name of the Director	Designation	Appointment Date	Name of the Director	Designation	Appointment Date
1.	Nandini Sankar	Director	25/04/2017	-	-	-
2.	Hans Hufsehmid	Director	09/08/2012	-	-	-
3.	Vernon Barback	Director	10/08/2012	-	-	-
4.	Ira Rosenblum	Director	21/09/2012	-	-	-
5.	-	-	-	Gautam Lavji Thakkar	Director	03/04/2017
6.	-	-	-	Sunilkumar Unnikrishnan Nair	Director	26/03/2020
7.	-	-	-	Brian Norman Schell	Additional Director	08/12/2023

(e) ADC's Recommendation:

Proposal of the unit for approval of change of Shareholding Pattern and Change of Board of Directors of the company M/s. GlobeOp financial Services (India) Private Limited is recommended to the Approval Committee Meeting for consideration in terms of MOC&I Instruction No. 109th dated 18th October, 2021.
